
UCHWAŁA NR XIV/207/2025 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych 
i niepublicznych podmiotów oświatowych oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania 

i wykorzystania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1 i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.), art. 38 ustawy z dnia 27 października 
2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 439)  uchwala się , co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IX/118/2024  Rady Miasta Kalisza z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie ustalenia trybu 
udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych podmiotów oświatowych oraz trybu 
przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 po ust. 5 dodaje się ust. 6, 7 i 8 w brzmieniu: 

„6. Informacja, o której mowa w ust. 1, w przypadku uczniów niepełnosprawnych z autyzmem, w tym z zespołem 
Aspergera oraz niepełnosprawnościami sprzężonymi, posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, 
w oddziałach innych niż oddziały integracyjne i specjalne dotyczy sumy liczby godzin wsparcia organizowanych 
w wymiarze tygodniowym dla danego ucznia, z zastrzeżeniem ust. 7 i ust. 8. 

7. Przez liczbę godzin wsparcia, o której mowa ust. 6 rozumie się tygodniową liczbę godzin wsparcia ucznia 
niepełnosprawnego z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera oraz niepełnosprawnościami sprzężonymi, 
posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, stanowiącą sumę godzin obliczoną na podstawie 
przepisów rozporządzenia ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania, określającego sposób podziału 
łącznej kwoty potrzeb oświatowych między jednostki samorządu terytorialnego, wydanego na podstawie 
art. 26 ust. 6 ustawy z dnia 1 października 2024 r.  o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1572 z późn. zm.) . 

8. Godzina wsparcia, o której mowa w ust. 6 dla ucznia niepełnosprawnego z autyzmem, w tym z zespołem 
Aspergera oraz niepełnosprawnościami sprzężonymi odpowiada jednostce czasu określonej w przepisach 
rozporządzenia ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania w sprawie pomocy psychologiczno-
pedagogicznej, wydanego  na  podstawie  art. 47 ust. 1 pkt 5 ustawy  z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo  oświatowe 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.) oraz w przepisach rozporządzenia ministra właściwego do spraw oświaty 
i wychowania w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli, wydanego na 
podstawie art. 111 ustawy Prawo oświatowe.”; 

2) § 6 otrzymuje brzmienie: 

§ 6. 1. Organowi dotującemu przysługuje prawo kontroli prawidłowości pobrania dotacji oraz prawidłowości 
wykorzystania dotacji przez podmioty oświatowe, o których mowa w § 1 ust. 1. 

2. Kontrolę przeprowadzają upoważnieni przez Prezydenta Miasta Kalisza pracownicy Urzędu Miasta Kalisza, po 
okazaniu upoważnienia i legitymacji służbowej. 

3. O zamiarze przeprowadzenia kontroli kontrolujący zawiadamia kontrolowany podmiot oświatowy telefonicznie - 
nie później niż na 3 dni przed terminem rozpoczęcia kontroli. 

4. Czynności kontrolne przeprowadza się w siedzibie kontrolowanego podmiotu oświatowego w dniach i godzinach 
pracy obowiązujących w kontrolowanym podmiocie oświatowym oraz w obecności jego pracowników, a w 
uzasadnionych przypadkach – w miejscu, dniach i godzinach ustalonych pomiędzy kontrolującymi a osobami 
reprezentującymi kontrolowany podmiot oświatowy. 

5. W przypadku nieposiadania dokumentów objętych kontrolą w siedzibie kontrolowanego podmiotu oświatowego, 
organ prowadzący zobowiązany jest dostarczyć i udostępnić kontrolującym dokumenty w miejscu, o którym mowa 
w ust. 4, w terminie uzgodnionym z kontrolującymi - nie później jednak niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania 
pisemnego wezwania o okazanie dokumentów podlegających kontroli. 

Id: DE8AF821-5105-4DEE-9B18-C0DCAB879E8C. Uchwalony Strona 1



3) § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

§ 9. 1. W przypadku stwierdzenia w trakcie kontroli nieprawidłowości mających wpływ na wysokość dotacji 
przysługującej kontrolowanemu podmiotowi oświatowemu, Prezydent Miasta Kalisza w terminie 30 dni od dnia 
podpisania protokołu lub od dnia wpływu wyjaśnień lub zastrzeżeń, o których mowa w § 8 ust. 3, kieruje do 
kontrolowanego podmiotu oświatowego wystąpienie pokontrolne. 

4) Załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie jak w Załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

5) Załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie jak w Załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Organy prowadzące dotowane podmioty oświatowe przekażą dane w zakresie godzin wsparcia dla uczniów 
z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera oraz niepełnosprawnościami sprzężonymi, za okres od stycznia 2025 r. 
zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, w terminie 14 dni od dnia wejścia w życie uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/  

Sławomir Lasiecki 

Id: DE8AF821-5105-4DEE-9B18-C0DCAB879E8C. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/207/2025 

Rady Miasta Kalisza 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

……………………………................ 

(pieczęć podmiotu oświatowego 

lub organu prowadzącego podmiot oświatowy) 

Termin złożenia: 

Termin złożenia: 
do 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy 

 
 

1. Nazwa i adres wnioskodawcy (organu prowadzącego podmiot oświatowy): 

.......................................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

2. Dane podmiotu oświatowego: 

a) nazwa ...........................………………………………………………………………………………..… 

………………………........................…………….............…………………………………………..…. 

b) adres, adres e-mail, numery telefonów podmiotu oświatowego 

..................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................... 

c) NIP .............................................................................................................................................. 

d) realizowanie obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki: TAK / NIE*, 

e) charakter: publiczny / niepubliczny*, 

f) typ, rodzaj podmiotu oświatowego, forma kształcenia (dzienna, stacjonarna, zaoczna) i kierunek kształcenia 

szkoły nierealizującej obowiązku szkolnego i nauki 

.......................................................……..................................................................................................... 

……………………….………...........……………………….............……………………................…... 

3. Numer i data zaświadczenia o wpisie do ewidencji podmiotów oświatowych niepublicznych, numer 

i data zezwolenia na prowadzenie publicznego podmiotu oświatowego: 

.......................................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................................ 

4. Nazwa banku i numer rachunku bankowego podmiotu oświatowego: 

......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

-------------------------------------------------------------------------- 

*niepotrzebne skreślić 

5. Planowana liczba uczniów/wychowanków w ………….. roku 

Id: DE8AF821-5105-4DEE-9B18-C0DCAB879E8C. Uchwalony Strona 1



a) w przedszkolu / oddziałach przedszkolnych szkoły podstawowej / innej formie wychowania przedszkolnego: 
 
 

Planowana liczba uczniów od dnia 1 stycznia 
do dnia 31 
sierpnia 

od dnia 1 września 
do dnia 31 grudnia 

I. Ogółem, w tym:   

1. Liczba uczniów bez orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego   

2. Liczba uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym:   

1) niewidomych, słabowidzących, z niepełnosprawnością ruchową, 
w tym z afazją, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim 

  

2) niesłyszących, słabosłyszących, z niepełnosprawnością intelektualną 
w stopniu umiarkowanym lub znacznym 

  

3) z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z autyzmem (w tym z zespołem 
Aspergera), 
w tym: 

  

a) w oddziałach specjalnych   

b) w oddziałach integracyjnych   

c) w oddziałach ogólnodostępnych*, w tym:   

- do 2h wsparcia   

- powyżej 2h do 5h wsparcia   

- powyżej 5h do 10h wsparcia   

- powyżej 10h wsparcia   

4) do lat 5   

5) 6-letnich i starszych   

*oddziały inne niż integracyjne i specjalne 
b) w szkołach: 

planowana liczba uczniów 
od dnia 1 stycznia 
do dnia 31 
sierpnia 

od dnia 1 września 
do dnia 31 grudnia 

I. Ogółem, w tym: 
  

1. Liczba uczniów klas I-III szkół podstawowych 
  

2. Liczba uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym:   

1) z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, niedostosowanych 
społecznie, zagrożonych niedostosowaniem społecznym 

  

2)  niewidomych, słabowidzących, z niepełnosprawnością ruchową, w tym z 
afazją 

  

3) niesłyszących, słabosłyszących, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym 

  

4) z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z autyzmem (w tym z zespołem 
Aspergera), 
w tym: 

  

a) w oddziałach specjalnych   

Id: DE8AF821-5105-4DEE-9B18-C0DCAB879E8C. Uchwalony Strona 2



b) w oddziałach integracyjnych   

c) w oddziałach ogólnodostępnych*, w tym:   

- do 2h wsparcia   

- powyżej 2h do 5h wsparcia   

- powyżej 5h do 10h wsparcia   

- powyżej 10h wsparcia   

II. Informacja o planowanej średniej liczebności klas małych szkół 
podstawowych dla dzieci i młodzieży   

*oddziały inne niż integracyjne i specjalne 

- w tym planowana liczba uczniów liceów ogólnokształcących dla dorosłych, szkół branżowych II stopnia i szkół 
policealnych, którzy w przyszłym roku budżetowym zamierzają uzyskać odpowiednio świadectwo dojrzałości, 
dyplom zawodowy lub certyfikat potwierdzający kwalifikacje zawodowe: 

……………………. 
 

-   w tym planowana liczba uczniów szkół policealnych, branżowych i techników kształcących się 
w poszczególnych zawodach (podać liczbę uczniów, zawód, formę kształcenia, semestr): 

 
w okresach: 

styczeń – sierpień 

…………………… 
 

- liczba ............... zawód .................................. forma kształcenia.......................... semestr......... , 

- liczba ............... zawód .................................. forma kształcenia.......................... semestr......... , 

wrzesień – grudzień 

…………………. 

- liczba ............... zawód .................................. forma kształcenia.......................... semestr......... , 

- liczba ............... zawód .................................. forma kształcenia.......................... semestr......... , 

c) w szkołach ponadpodstawowych prowadzących kwalifikacyjne kursy zawodowe - planowana liczba słuchaczy 
kwalifikacyjnych kursów zawodowych, którzy zamierzają uzyskać certyfikat kwalifikacji zawodowej: 

Nazwa i symbol cyfrowy 
zawodu, zgodnie z 

kwalifikacją zawodów 
szkolnictwa zawodowego 

Oznaczenie kwalifikacji i 
nazwa kwalifikacji 

Planowana liczba 
słuchaczy 

Czas trwania kursu 
(od...do...) 

    
    
    

d) w podmiotach oświatowych, o których mowa w art. 2 pkt 7 i 8 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 
oświatowe: 

w okresach:  styczeń – sierpień 
……..………. 

wrzesień –grudzień 
....………….. 

w tym planowana liczba wychowanków niepełnosprawnych, z podaniem rodzajów niepełnosprawności**: 

............................................................. - ...................., 

............................................................. - ...................., 

Id: DE8AF821-5105-4DEE-9B18-C0DCAB879E8C. Uchwalony Strona 3



e) w podmiotach oświatowych prowadzących wczesne wspomaganie rozwoju dziecka - planowana liczba dzieci 
objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju dziecka: 

w okresach: styczeń – sierpień 
………………. 

wrzesień –grudzień 
………….…… 

f) w podmiotach oświatowych prowadzących zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze – planowana liczba 
uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych: 

w okresach: styczeń – sierpień 
………………. 

wrzesień –grudzień 
………….…… 

g) w szkołach realizujących obowiązek szkolny lub nauki, w których zorganizowano internat - planowana liczba 
wychowanków tego internatu: 

w okresach: styczeń – sierpień 
………………. 

wrzesień –grudzień 
……….…… 

h) w szkołach usytuowanych w strukturze młodzieżowych ośrodków wychowawczych, młodzieżowych ośrodków 
socjoterapii i specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych - planowana liczba uczniów tej szkoły: 

w okresach: styczeń – sierpień 
………………. 

wrzesień –grudzień 
………….…… 

- w tym planowana liczba uczniów niepełnosprawnych z podaniem rodzajów niepełnosprawności**: 

............................................................. - ...................., 

............................................................. - ...................., 

............................................................. - ...................., 

i) w przedszkolach lub szkołach podstawowych, w których zorganizowano oddział przedszkolny, usytuowanych 
w strukturze specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych - planowana liczba uczniów tego przedszkola lub 
tego oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej: 

w okresach: styczeń – sierpień 
………………. 

wrzesień –grudzień 
………….…… 

w tym planowana liczba uczniów niepełnosprawnych z podaniem rodzajów niepełnosprawności**: 

.......................................................... - ...................., 

............................................................. - ...................., 

............................................................. - ...................., 

j) liczba uczniów lub wychowanków podmiotu oświatowego spełniających inną przesłankę zwiększającą dotację 
naliczaną według kwoty potrzeb oświatowych - określoną w rozporządzeniu MEN w sprawie sposobu podziału  
łącznej kwoty potrzeb oświatowych między jednostki samorządu terytorialnego w danym roku (podać rodzaj 
przesłanki i planowaną liczbę uczniów): 

przesłanka .....................................................................................- liczba uczniów - ........................ 

(np. liczba uczniów niepełnosprawnych w oddziałach integracyjnych w szkołach lub liczba uczniów    
należących do danej mniejszości narodowej lub etnicznej) 

 
w okresach: 

styczeń – sierpień 
………………. 

wrzesień –grudzień 
……….…… 

 
 

Zobowiązuję się do comiesięcznego składania informacji o aktualnej liczbie uczniów lub wychowanków. 

……………………………… 
(miejscowość, data) 

……………………………… 
(pieczątka i czytelny podpis dyrektora podmiotu 
oświatowego*** lub organu prowadzącego podmiot 
oświatowy) 

Id: DE8AF821-5105-4DEE-9B18-C0DCAB879E8C. Uchwalony Strona 4



------------------------------------------------------------------------ 

** rozwinąć w zależności od ilości rodzajów niepełnosprawności (np. słabosłyszących - 4; słabowidzących – 
3) 

*** reprezentant organu prowadzącego zobowiązany jest do dołączenia stosownego 
upoważnienia/pełnomocnictwa 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/  

Sławomir Lasiecki 

Id: DE8AF821-5105-4DEE-9B18-C0DCAB879E8C. Uchwalony Strona 5



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/207/2025 

Rady Miasta Kalisza 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

Informacja miesięczna o aktualnej liczbie uczniów/wychowanków 
według stanu na pierwszy dzień miesiąca …………… 20…. roku 

……………………………................ 

          (pieczęć podmiotu oświatowego 

lub organu prowadzącego podmiot oświatowy) 

Termin złożenia: do 10. dnia każdego miesiąca 

Informacja miesięczna o aktualnej liczbie uczniów/wychowanków 
według stanu na pierwszy dzień miesiąca …………… 20…. roku 

1. Nazwa i adres podmiotu oświatowego: 

..........................................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................................
......................................................................................................................................... 

2. Nazwa banku i numer rachunku bankowego podmiotu oświatowego: 

........................................................................................................................................................................... 

3. Aktualna liczba uczniów/wychowanków w miesiącu …………......  

a) w przedszkolu / oddziałach przedszkolnych szkoły podstawowej / innej formie wychowania przedszkolnego: 

……………………. 

- w tym aktualna liczba uczniów niepełnosprawnych z podaniem rodzajów niepełnosprawności i wieku dzieci*: 

............................................................. -  ...................., 

............................................................. - ....................., 

............................................................. - ....................., 

- w tym uczniowie z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera: 
w oddziałach ogólnodostępnych z tygodniową liczbą godzin wsparcia:  w oddziałach 

specjalnych 
w oddziałach 

integracyjnych do 2 godz. powyżej 2 godz. do 
5 godz. 

powyżej 5 godz. do 
10 godz. 

powyżej 10 
godz. 

liczba 
dzieci/wiek 

      

       

b) w szkołach: 

……………………. 

- w tym aktualna liczba uczniów klas pierwszych, drugich i trzecich w szkołach podstawowych: 

……………………. 

- w tym aktualna liczba uczniów niepełnosprawnych z podaniem rodzajów niepełnosprawności*: 

............................................................. -  ...................., 

............................................................. - ....................., 

............................................................. - ....................., 

- w tym uczniowie z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera: 

Id: DE8AF821-5105-4DEE-9B18-C0DCAB879E8C. Uchwalony Strona 1



w oddziałach ogólnodostępnych z tygodniową liczbą godzin wsparcia:  w oddziałach 
specjalnych 

w oddziałach 
integracyjnych do 2 godz. powyżej 2 godz. do 

5 godz. 
powyżej 5 godz. do 

10 godz. 
powyżej 10 

godz. 
liczba dzieci       

       

- w tym liczba uczniów szkół niepublicznych, w których nie realizuje się obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki, 
uczestniczących w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych w ubiegłym miesiącu 

……………………. 

- w tym aktualna liczba uczniów szkół policealnych, branżowych i techników kształcących się w poszczególnych 
zawodach (podać liczbę uczniów, zawód, formę kształcenia, semestr): 

liczba ............... zawód .................................. forma kształcenia.......................... semestr............., 

liczba ............... zawód .................................. forma kształcenia.......................... semestr............., 

liczba ............... zawód .................................. forma kształcenia.......................... semestr............., 

- informacja o aktualnej średniej liczebności klas małych szkół podstawowych dla dzieci i młodzieży: 

……………………. 

c) w podmiotach oświatowych, o których mowa w art. 2 pkt 7 i 8 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe: 

……………………. 

- w tym aktualna liczba wychowanków niepełnosprawnych, z podaniem rodzajów niepełnosprawności*: 

............................................................. - ...................., 

............................................................. - ...................., 

............................................................. - ...................., 

d) w podmiotach oświatowych prowadzących wczesne wspomaganie rozwoju dziecka - aktualna liczba dzieci objętych 
wczesnym wspomaganiem rozwoju dziecka: 

…………………….  

e) w podmiotach oświatowych prowadzących zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze - aktualna liczba uczestników zajęć 
rewalidacyjno-wychowawczych: 

……………………. 

f) w szkołach realizujących obowiązek szkolny lub nauki, w których zorganizowano internat - aktualna liczba 
wychowanków tego internatu: 

……………………. 

g) w szkołach usytuowanych w strukturze młodzieżowych ośrodków wychowawczych, młodzieżowych ośrodków 
socjoterapii i specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych - aktualna liczba uczniów tej szkoły: 

……………………. 

-  w tym aktualna liczba uczniów niepełnosprawnych z podaniem rodzajów niepełnosprawności*: 

............................................................. -  .......….........., 

......................................….................... - ....…............., 

.......................................….................. - ..…................, 

h) w przedszkolach lub szkołach podstawowych, w których zorganizowano oddział przedszkolny, usytuowanych 
w strukturze specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych - aktualna liczba uczniów tego przedszkola lub tego 
oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej: 

……………………. 

- w tym aktualna liczba uczniów niepełnosprawnych z podaniem rodzajów niepełnosprawności*: 

............................................................. - ...................., 

Id: DE8AF821-5105-4DEE-9B18-C0DCAB879E8C. Uchwalony Strona 2



............................................................. - ...................., 

............................................................. - ...................., 

i) liczba uczniów lub wychowanków podmiotu oświatowego spełniających inną przesłankę zwiększającą dotację 
naliczaną według kwoty potrzeb oświatowych - określoną w rozporządzeniu MEN w sprawie sposobu podziału 
w sprawie sposobu podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych między jednostki samorządu terytorialnego w danym 
roku (podać rodzaj przesłanki i planowaną liczbę uczniów): 

przesłanka ........................................................................................... - liczba uczniów - ........................ 

(np. liczba uczniów niepełnosprawnych w oddziałach integracyjnych w szkołach lub liczba uczniów należących 
do danej mniejszości narodowej lub etnicznej) 

j) dane uczniów publicznych i niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego oraz uczniów 
oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych spoza terenu Miasta Kalisza - niebędących uczniami 
niepełnosprawnymi, uczniami z Ukrainy posiadającymi status pobytu legalnego oraz którzy ukończyli 6 lat lub więcej 
w roku bazowym:  

Wykaz uczniów zamieszkałych poza terenem Miasta Kalisza** 
Lp. Nazwisko i imię Data 

urodzenia 
Adres zamieszkania Nazwa gminy właściwej ze 

względu na miejsce 
zamieszkania 

1.     
2.     
3.     
4.     

 
 

……………………………….. 

  
 

………………………….. 
(miejscowość, data)  (pieczątka i czytelny podpis dyrektora podmiotu oświatowego 

lub organu prowadzącego podmiot oświatowy) 

-------------------------------------------------------------------------- 
* rozwinąć w zależności od ilości rodzajów niepełnosprawności (np. słabosłyszących - 4; słabowidzących – 3) 

** zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych „organ 
dotujący, o którym mowa w art. 15-21, art. 25, art. 26, art. 28-31a i art. 32, w związku z udzielaniem 
i rozliczaniem wykorzystania dotacji, o których mowa w art. 15-21, art. 25, art. 26, art. 28-31a i art. 32, 
przetwarza dane osobowe dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków, 
uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, uczniów objętych branżowym szkoleniem zawodowym 
i słuchaczy kwalifikacyjnych kursów zawodowych odpowiednio w przedszkolach, innych formach wychowania 
przedszkolnego, szkołach i placówkach, w tym z wykorzystaniem systemów teleinformatycznych służących do 
gromadzenia danych osobowych”. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/  

Sławomir Lasiecki 

Id: DE8AF821-5105-4DEE-9B18-C0DCAB879E8C. Uchwalony Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji z dnia 18 grudnia 2024 roku w sprawie sposobu podziału 
łącznej kwoty potrzeb oświatowych między jednostki samorządu terytorialnego w roku 2025 (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1930) wprowadzone zostały  istotne zmiany  dotyczące finansowania  publicznych i niepublicznych 
podmiotów oświatowych, m.in. zmiana zasad finansowania uczniów  z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera 
i z niepełnosprawnościami sprzężonymi w zależności od sumy liczby godzin wsparcia realizowanego dla ucznia 
na podstawie posiadanego przez niego orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego oraz indywidualnego 
programu edukacyjno – terapeutycznego. Wskazana powyżej zmiana nakłada na jednostki dotowane obowiązek 
comiesięcznego wykazywania liczby godzin wsparcia realizowanego na rzecz uczniów z autyzmem, w tym 
z zespołem Aspergera i z niepełnosprawnościami sprzężonymi w oddziałach ogólnodostępnych. 

Niniejsza uchwała zmieniająca ma na celu dostosowanie postanowień uchwały Nr IX/118/2024 Rady Miasta 
Kalisza z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych 
i niepublicznych podmiotów oświatowych oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania 
i wykorzystania, do zmian wynikających z powołanego wyżej rozporządzenia Ministra Edukacji. 

Z przedstawionych wyżej względów podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

 

 

Prezydent 
Miasta Kalisza 

/…/ 
Krystian Kinastowski 

Id: DE8AF821-5105-4DEE-9B18-C0DCAB879E8C. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/207/2025 RADY MIASTA KALISZA z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 6 w § 1 pkt 1
	zm. ust. 7 w § 1 pkt 1
	zm. ust. 8 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6
	pkt 3 w § 6 ust. 5


	§ 9
	pkt 4 w § 9 ust. 1
	pkt 5 w § 9 ust. 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 2
	lit. b w zał.1 ust. 2
	lit. c w zał.1 ust. 2
	lit. d w zał.1 ust. 2
	lit. e w zał.1 ust. 2
	lit. f w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 5

	tir. - (1) w zał.1
	tir. - (2) w zał.1
	tir. - (3) w zał.1
	tir. - (4) w zał.1
	tir. - (5) w zał.1
	tir. - (6) w zał.1
	lit. c w zał.1
	lit. d w zał.1
	lit. e w zał.1
	lit. f w zał.1
	lit. g w zał.1
	lit. h w zał.1
	tir. 1 (7) w zał.1 lit. h

	lit. i w zał.1
	lit. j w zał.1

	Załącznik 2 - Informacja miesięczna o aktualnej liczbie uczniów/wychowankówwedług stanu na pierwszy dzień miesiąca …………… 20…. roku
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	lit. a w zał.2 ust. 3
	tir. 1 (1) w zał.2 ust. 3 lit. a
	tir. 2 (2) w zał.2 ust. 3 lit. a

	lit. b w zał.2 ust. 3
	tir. 1 (3) w zał.2 ust. 3 lit. b
	tir. 2 (4) w zał.2 ust. 3 lit. b
	tir. 3 (5) w zał.2 ust. 3 lit. b
	tir. 4 (6) w zał.2 ust. 3 lit. b
	tir. 5 (7) w zał.2 ust. 3 lit. b
	tir. 6 (8) w zał.2 ust. 3 lit. b

	lit. c w zał.2 ust. 3
	tir. 1 (9) w zał.2 ust. 3 lit. c

	lit. d w zał.2 ust. 3
	lit. e w zał.2 ust. 3
	lit. f w zał.2 ust. 3
	lit. g w zał.2 ust. 3
	tir. 1 (10) w zał.2 ust. 3 lit. g

	lit. h w zał.2 ust. 3
	tir. 1 (11) w zał.2 ust. 3 lit. h

	lit. i w zał.2 ust. 3
	lit. j w zał.2 ust. 3


	Uzasadnienie


